[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 января 2009 года                                                                                                          № 3

О внесении изменений в Положение о размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления выборному должностному лицу местного самоуправления сельского поселения Сосновка, замещающему муниципальную должность на постоянной основе

1. Внести в Положение о размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления выборному должностному лицу местного самоуправления сельского поселения Сосновка, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, утвержденное  постановлением главы сельского поселения Сосновка от 25 апреля 2008 года № 15 «Об утверждении Положения о размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления выборному должностному лицу местного самоуправления сельского поселения Сосновка, замещающему муниципальную должность на постоянной основе», следующие изменения:
1) раздел 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1. Общие положения

Настоящее Положение распространяется на лицо, замещающее муниципальную должность сельского поселения Сосновка на постоянной основе.»;

2) в разделе 4 «Премии за выполнение особо важных и сложных заданий, к юбилейным датам и праздничным дням»:

а) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий, к юбилейным датам и праздничным дням могут быть выплачены по распоряжению администрации сельского поселения Сосновка, а также на основании нормативно-правовых актов Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о выделении из средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры поощрений и грантов Белоярскому району и (или) сельскому поселению Сосновка.»;

б) в пункте 4.4 слова «до семи дней» заменить словами «до 14 дней»;
3) в разделе 7 «Премия по результатам работы за год» пункты 7.2, 7.3 изложить в следующей редакции:

«7.2. Премия по результатам работы за год может быть выплачена согласно распоряжению администрации сельского поселения Сосновка не позднее первого квартала, следующего за отчетным годом.

7.3. Премия по результатам работы за год выплачивается в размере до двух с половиной месячных фондов оплаты труда и определяется из расчета суммы средств, направляемых для выплаты денежного вознаграждения из расчета на год, установленного решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка, и выплат, установленных в разделах 2 – 4 настоящего Положения, деленных на 12 и умноженных на размер премии, определенный главой сельского поселения Сосновка.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и распространяется на правоотношения, возникшие с 23 декабря 2008 года.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка Кузьминых В.П.
Глава сельского поселения Сосновка                                                                   С.И. Толдонов